

A.N.F.F.A.S.- ONLUS DI CREMA
Codice fiscale 01262790197 – Partita iva 01262790197
VIALE SANTA MARIA, 22 - 26013 CREMA CR

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2020

Gli importi presenti sono espressi in unità di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2020	31/12/2019
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE		
A TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
3) Altri oneri pluriennali	168.346	177.998
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	168.346	177.998
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Terreni e fabbricati	903.909	551.921
2) Impianti e macchinari	0	0
4) Altri beni – macchine ufficio elettroniche - arredamento	166.711	93.294
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.070.620	645.215
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	1.932	1.931
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.240.898	825.144
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	4.318	4.737
II) CREDITI VERSO:		
1) Clienti		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	341.926	400.756
1 TOTALE Clienti	341.926	400.756
5) Altri (circ.):		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	107.737	28.430
5 TOTALE Altri (circ.):	107.737	28.430
II TOTALE CREDITI VERSO:	449.663	429.186

III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	177.346	264.100
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	322.320	180.091
3) Danaro e valori in cassa	15.104	12.086
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	337.424	192.177
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	968.751	890.200
D) RATEI E RISCONTI		
2) Ratei e risconti	17.033	14.897
D TOTALE RATEI E RISCONTI	17.033	14.897
TOTALE STATO PATRIMONIALE – ATTIVO	2.226.682	1.730.241

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2020	31/12/2019
A) PATRIMONIO NETTO	0	0
I) Fondo di dotazione dell'ente	82.201	82.201
II) Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	0	0
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) fondi vincolati destinati a terzi	0	0
III) Patrimonio libero		
1) risultato gestionale esercizio in corso	-32.878	-40.833
2) riserve accantonate negli esercizi precedenti	508.372	549.205
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	557.695	590.573
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	35.000	35.000
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	411.467	381.517
D) DEBITI		
1) Debiti verso banche		
a) esigibili entro esercizio successivo	295.974	107.826
b) esigibili oltre esercizio successivo	117.543	141.456
1 TOTALE Debiti verso banche	413.517	249.282

7) Debiti verso fornitori		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	102.847	64.074
7 TOTALE Debiti verso fornitori	102.847	64.074
12) Debiti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	29.827	33.498
12 TOTALE Debiti tributari	29.827	33.498
13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	45.212	45.922
13 TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. social	45.212	45.922
14) Altri debiti		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	629.522	329.250
14 TOTALE Altri debiti	629.522	329.250
D TOTALE DEBITI	1.220.925	722.026
E)RATEI E RISCONTI		
2) Ratei e risconti	1.595	1.125
E TOTALE RATEI E RISCONTI	1.595	1.125
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	2.226.682	1.730.241

CONTO ECONOMICO – RENDICONTO GESTIONALE	31/12/2020	31/12/2019
A) PROVENTI E RICAVI		
1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE		
<i>1.1) Da attività connesse</i>	1.066.895	1.340.142
<i>1.2) Proventi diversi</i>	292.775	207.272
1) TOTALE PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE	1.359.670	1.547.414
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
<i>2.1) Da entrate diverse</i>	73.541	155.797
<i>2.2) Proventi per liberalità</i>	74.067	68.051
<i>2.3) Proventi per quote associative</i>	5.100	4.300
<i>2.4) Proventi da 5 per mille</i>	45.766	21.590
2) TOTALE PROVENTI DA RACCOLTA FONDI	198.474	249.738

3) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
3.1) <i>Da attività connesse</i>	23.378	115.776
3.2) <i>Proventi diversi – contributo G.S.E</i>	8.466	8.577
3) TOTALE PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	31.844	124.353
A) TOTALE PROVENTI E RICAVI	1.589.988	1.921.505
B) ONERI		
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1.1) <i>Acquisti</i>	183.069	189.476
1.2) <i>Godimento di beni di terzi</i>	29.892	37.219
1.3) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	40.376	41.847
1.4) <i>Costi del personale</i>	1.212.590	1.359.161
1.5) <i>Oneri diversi di gestione</i>	84.186	143.986
1.6) <i>Variazioni delle rimanenze di mat.prima di consumo e merci</i>	419	258
1.7) <i>Accantonamenti per rischi</i>	0	0
1) TOTALE ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	1.550.532	1.771.947
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI		
2.1) <i>Raccolta</i>	22.935	73.704
2) TOTALE ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI	22.935	73.704
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
3.1) <i>Acquisti</i>	15.209	32.493
3.2) <i>Godimento beni di terzi</i>	0	0
3.3) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>	1.246	1.824
3.4) <i>Costi del personale</i>	21.091	71.138
3.5) <i>Oneri diversi di gestione</i>	586	1.288
3) TOTALE ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	38.132	106.743
B) TOTALE ONERI	1.611.599	1.952.394
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	-21.611	-30.889
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
1) Proventi finanziari:		
1.1) <i>proventi finanz.da rapporti bancari</i>	38	36

<i>1.2) proventi finanz.da altri investimenti</i>	2.828	2.145
1 TOTALE PROVENTI FINANZIARI	2.866	2.181
2) interessi e oneri finanziari		
<i>2.1) oneri finanziari da titoli</i>	0	0
<i>2.2) oneri bancari</i>	8.256	8.535
<i>2.3) interessi da rapporti bancari</i>	3.725	985
<i>2.4) interessi su prestiti e mutui</i>	2.152	2.605
2 TOTALE INTERESSI E ONERI FINANZIARI	14.133	12.125
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-11.267	-9.944
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
23) Utile (perdite) dell'esercizio	-32.878	-40.833

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.